



Município de Trizidela do Vale

DIÁRIO OFICIAL



Diário Municipal

EDIÇÃO 047 ANO IV DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, SEXTA - FEIRA 10 DE MARÇO DE 2017 PAG 01/02

SUMÁRIO

TERCEIROS AVISOS DE LICITAÇÃO EXTRATOS DE CONTRATO

Página.....01/02

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 006/2017. A Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale, Estado do Maranhão, Através do seu Pregoeiro e respectiva equipe de apoio, instituída pela Portaria nº 022/2017 de 02 de janeiro de 2017, torna público que realizará às **08h00min** (oito horas) horário local do dia **23 de março de 2017**, na Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na **Av. Deputado Carlos Melo, Nº 1670 - Aeroporto**, Trizidela do Vale/MA, Licitação na modalidade Pregão Presencial SRP, do tipo menor preço por item, tendo por objeto o Registro de Preços para Eventual aquisição de gás GLP em botijão de 13 kg para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Trizidela do Vale - MA, conforme Edital e Anexos, na forma da Lei Federal 10.520/2002, Decreto Municipal 024/2013 e 006/2014 e Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, Lei Complementar nº 123/2006 e redação dada pela Lei Complementar nº 147/2014 e demais normas pertinentes à espécie. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08h00min às 12h00min, onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante a entrega de uma resma de papel A4. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço. Trizidela do Vale - MA, 08 de março de 2017. Felipe Pinheiro Nogueira - Pregoeiro.

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2017. A Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale, Estado do Maranhão, Através do seu Pregoeiro e respectiva equipe de apoio, instituída pela Portaria nº 022/2017 de 02 de janeiro de 2017, torna público que realizará às **14h00min** (oito horas) horário local do dia **23 de março de 2017**, na Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na **Av. Deputado Carlos Melo, Nº 1670 - Aeroporto**, Trizidela do Vale/MA, Licitação na modalidade Pregão Presencial SRP, do tipo menor preço por item, tendo por objeto a Contratação de empresa para o fornecimento de sinal de internet para atender as necessidades das secretarias municipais de Trizidela do Vale-MA durante o ano de 2017, conforme Edital e Anexos, na forma da Lei Federal 10.520/2002, Decreto Municipal 024/2013 e Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, Lei Complementar nº 123/2006 e redação dada pela Lei Complementar nº 147/2014 e demais normas pertinentes à espécie. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08h00min às 12h00min, onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante a entrega de uma resma de papel A4. Esclarecimentos adicionais no mesmo

endereço. Trizidela do Vale - MA, 08 de março de 2017. Felipe Pinheiro Nogueira - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2017. A Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale, Estado do Maranhão, através da Comissão Permanente de Licitação-CPL, instituída pela Portaria nº 021/2017 de 02 de janeiro de 2017, torna público que realizará às **08h00min(oito horas)** do dia **28 de março de 2017**, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na **Av. Deputado Carlos Melo, Nº 1670 - Aeroporto**, Trizidela do Vale - MA, Licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço global, tendo por objeto a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de engenharia para a reforma e ampliação do prédio da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale-MA, conforme Edital e seus Anexos, na forma da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08h00min às 12h00min, onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante a entrega de uma resma de papel A4. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço. Trizidela do Vale - MA, 08 de março de 2017. Felipe Pinheiro Nogueira - Presidente da CPL.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20170019/2017

PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a EMPRESA: **DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA**, CNPJ Nº 08.516.958/0001-41 **OBJETO:** aquisição de medicamentos para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do município de Trizidela do Vale - Ma, conforme especificações contidas no Processo Administrativo de nº 1912001/2016 da modalidade Pregão Presencial nº 002/2017 e proposta apresentada, **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei nº 8.666/93 e suas alterações. **DOTAÇÃO:** 0202 - Fundo Municipal de Saúde; 10. 301 0073 2.065 - Manutenção do Fundo de Saúde; 10 301 0009 2.062 - Manutenção da Farmácia Básica; **ELEMENTO DE DESPESA;** 3.3.90.30.00 - Material de Consumo; **VALOR:** O valor total é de R\$ 169.023,75 (Duzentos e Sessenta e Nove Mil Vinte e Três Reais e Setenta e Cinco Centavos). **VIGÊNCIA:** Inicia - se na data da assinatura do Contrato. De 09 de Março de 2017 a 31 de Dezembro de 2017, **SIGNATÁRIOS:** Arilene Bezerra Oliveira, CPF nº 467.529.783-87, pela Contratante e o Sr. Luiz Carvalho dos Santos, CPF nº 805.592.123-72, pela contratada. Trizidela do Vale - MA. 09 de Março de 2017. Arilene Bezerra Oliveira - Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20170020/2017

PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a EMPRESA: **DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, CNPJ Nº 02.956.130/0001-28 **OBJETO:** aquisição de medicamentos para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do município de Trizidela do Vale - Ma, conforme especificações

contidas no Processo Administrativo de nº 1912001/2016 da modalidade Pregão Presencial nº 002/2017 e proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei nº 8.666/93 e suas alterações. DOTAÇÃO: 0202 – Fundo Municipal de Saúde; 10. 301 0073 2.065 – Manutenção do Fundo de Saúde; 10 301 0009 2.062 – Manutenção da Farmácia Básica; ELEMENTO DE DESPESA; 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; VALOR: O valor total é de R\$ 216.275,36 (Duzentos e Dezesseis mil Duzentos e Setenta e Cinco Reais e Trinta e Seis Centavos). VIGÊNCIA: Inicia – se na data da assinatura do Contrato. De 09 de Março de 2017 a 31 de Dezembro de 2017, SIGNATÁRIOS: Arilene Bezerra Oliveira, CPF nº 467.529.783-87, pela Contratante e o Srº. Paulo Roberto Pereira Gomes, CPF nº 373.764.383-00, pela contratada. Trizidela do Vale – MA. 09 de Março de 2017.

Arilene Bezerra Oliveira - Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20170021/2017

PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a EMPRESA: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ Nº 05.348.580/0001-26 OBJETO: aquisição de medicamentos para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do município de Trizidela do Vale - Ma, conforme especificações contidas no Processo Administrativo de nº 1912001/2016 da modalidade Pregão Presencial nº 002/2017 e proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei nº 8.666/93 e suas alterações. DOTAÇÃO: 0202 – Fundo Municipal de Saúde; 10. 301 0073 2.065 – Manutenção do Fundo de Saúde; 10 301 0009 2.062 – Manutenção da Farmácia Básica; ELEMENTO DE DESPESA; 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; VALOR: O valor total é de R\$ 149.489,06 (Cento e Quarenta e Nove Mil, Quatrocentos e e

Oitenta e Nove Reais e Seis Centavos). VIGÊNCIA: Inicia – se na data da assinatura do Contrato. De 09 de Março de 2017 a 31 de Dezembro de 2017, SIGNATÁRIOS: Arilene Bezerra Oliveira, CPF nº 467.529.783-87, pela Contratante e o Srº. Antonio Francisco Rocha de Abreu, CPF nº 153.049.653-53, pela contratada. Trizidela do Vale – MA. 09 de Março de 2017.

Arilene Bezerra Oliveira - Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20170022/2017

PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a EMPRESA: R.L VIEIRA - ME, CNPJ Nº 12.253.475/0001-79 OBJETO: aquisição de medicamentos para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do município de Trizidela do Vale - Ma, conforme especificações contidas no Processo Administrativo de nº 1912001/2016 da modalidade Pregão Presencial nº 002/2017 e proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei nº 8.666/93 e suas alterações. DOTAÇÃO: 0202 – Fundo Municipal de Saúde; 10. 301 0073 2.065 – Manutenção do Fundo de Saúde; 10 301 0009 2.062 – Manutenção Farmácia Básica; ELEMENTO DE DESPESA; 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; VALOR: O valor total é de R\$ 185.039,40 (Cento e Oitenta e Cinco Mil Trinta e Nove Reais e Quarenta Centavos). VIGÊNCIA: Inicia – se na data da assinatura do Contrato. De 09 de Março de 2017 a 31 de Dezembro de 2017, SIGNATÁRIOS: Arilene Bezerra Oliveira, CPF nº 467.529.783-87, pela Contratante e o Srº. Robiana Lima Vieira, CPF nº 030.256.653-86, pela contratada. Trizidela do Vale – MA. 09 de Março de 2017.

Arilene Bezerra Oliveira - Secretária Municipal de Saúde

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Processo Administrativo nº 1912001/2016. Pregão Presencial nº 002/2017. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20170903/2017 PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS. Aos nove dias do mês de Março do ano de 2017, o **MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE/MA**, através do Fundo Municipal de Saúde de Trizidela do Vale/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.424.417/0001-06, com sede na Rod. MA 119, nº1670, Aeroporto, Trizidela do Vale/MA, neste ato representado pela Secretária de Saúde, Arilene Bezerra Oliveira, RESOLVE registrar os preços da licitante signatária, vencedora do Pregão Presencial nº 002/2017, sob o regime de compras pelo Sistema de Registro de Preços, para o Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos para atender as necessidades do Município de Trizidela do Vale – MA, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 006/2014 aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie:

LICITANTE: DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA					
CNPJ: 08.516.958/0001-41					
ENDEREÇO: Av. Odilon Araujo, 645 – Piçarra – Teresina – PI.					
TELEFONE: (86)3194-5900					
REPRESENTANTE: Luiz Carvalho dos Santos					
ENDEREÇO ELETRÔNICO: dsitrimed@distrimed.com.br					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
3	Adrenalina inj c/ 100	500	HIPOLABOR	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
7	Ambroxolxpe adulto	200	NATULAB	R\$ 1,88	R\$ 376,00
9	Amoxilinasusp	50	PRATI	R\$ 4,59	R\$ 229,50
14	Atropina inj c/50	500	ISOFARMA	R\$ 0,34	R\$ 170,00
19	Benzilpenicilina 600mg injetável c/ 50	1500	TEUTO	R\$ 4,15	R\$ 6.225,00
20	Berotec	100	PRATI	R\$ 2,94	R\$ 294,00
21	Betametazona injetável C/100	1000	NOVA FARMA	R\$ 3,78	R\$ 3.780,00

24	Buscopan(Escopolamina) injetável c/ 100	2000	UINIAO QUIMICA	R\$ 1,17	R\$ 2.340,00
30	Ceftriaxonainjetável c/ 50	3000	BLAU	R\$ 2,40	R\$ 7.200,00
32	Clorafenicollgl injetável c/ 50	1000	NAVA FARMA	R\$ 3,78	R\$ 3.780,00
45	Digoxina 0,25MG Comp	5000	PHARLAB	R\$ 0,06	R\$ 300,00
46	Dimeticona líquido	300	PRATI	R\$ 1,32	R\$ 396,00
60	Gentamicina 80mg injetável c / 100	3000	SANTISA	R\$ 0,82	R\$ 2.460,00
65	Hidrocortisona 100mg injetável c/ 50	2000	BLAU	R\$ 3,30	R\$ 6.600,00
66	Hidrocortisona 500mg injetável c/ 50	1500	BLAU	R\$ 7,20	R\$ 10.800,00
69	Iodeto de potássio	50	SOBRAL	R\$ 2,18	R\$ 109,00
71	Lidocaína 2% (sem vasoconstritor) injetável c/ 50	2000	HYPOFARMA	R\$ 1,14	R\$ 2.280,00
72	Lidocaína gel URETRAL	300	PHARLAB	R\$ 2,10	R\$ 630,00
77	Metronidazolcomp c/ 10	50	PRATI	R\$ 1,30	R\$ 65,00
79	Neocaína pesada 0,5% injetável c/ 40	1000	HIPOLABOR	R\$ 2,97	R\$ 2.970,00
85	Oxacilina 500g injetável c/ 50	1500	BLAU	R\$ 2,85	R\$ 4.275,00
87	Paracetamol gotas	100	FARMACE	R\$ 0,68	R\$ 68,00
88	Pasta d'agua	20	VIC PHARMA	R\$ 3,65	R\$ 73,00
90	Plasil(Metoclopramida) injetável c/ 100	3000	ISOFARMA	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00
95	Salbultamol	100	NATULAB	R\$ 1,28	R\$ 128,00
99	Soro Glicofisiologico500ml c/ 24	5000	FARMACE	R\$ 3,51	R\$ 17.550,00
102	Soro oral c/ 05	200	NATULAB	R\$ 0,68	R\$ 136,00
105	Sulfa + trimetropinasusp	100	PRATI	R\$ 1,38	R\$ 138,00
112	Vit. K injetável c / 50	1000	PRATI	R\$ 1,31	R\$ 1.310,00
117	AlbendazolSusp. 40mg/ml	10.000	PRATI	R\$ 1,40	R\$ 14.000,00
123	Ampicilina Susp. 250mg/ml	5.000	PRATI	R\$ 3,08	R\$ 15.400,00
129	Cetazonazol Comp. 200mg	10.000	PRATI	R\$ 0,16	R\$ 1.600,00
136	Dexametasona Elixir/Xarope	5.000	FARMACE	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00
143	Dipirona Comp. 500mg	8.000	PRATI	R\$ 0,10	R\$ 800,00
144	Dramim B6 Comp.	2.000	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,21	R\$ 420,00
153	Iodeto de potássio Xarope 100mg/5 ml	3.000	SOBRAL	R\$ 2,18	R\$ 6.540,00
154	Ivermectina Capsula 6mg	2.000	VITAMEDEC	R\$ 0,23	R\$ 460,00
156	MebendazolSusp. 40mg/ml	5.000	PRATI	R\$ 1,28	R\$ 6.400,00
159	Metronidazol Comp. 250mg	20.000	PRATI	R\$ 0,13	R\$ 2.600,00

162	Miconazol, nitrato Creme derm. 2%	10.000	PRATI	R\$ 1,79	R\$ 17.900,00
167	Nimesulida Gel	1.000	MULTILAB	R\$ 5,37	R\$ 5.370,00
168	Nistatina Creme vag. 25000UI	10000	PRATI	R\$ 4,02	R\$ 40.200,00
172	Paracetamol Comp.500mg	15.000	PRATI	R\$ 0,07	R\$ 1.050,00
176	Ranitidina Xarope 150mg/10 ml	1.000	GEOLAB	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00
178	Sais de reidratação Oral Natural Pó p/ sol. Oral Envelope 27,9g	5.000	NATULAB	R\$ 0,54	R\$ 2.700,00
179	Salbutamol Xarope 0,4mg/ml	4.000	NATULAB	R\$ 1,28	R\$ 5.120,00
180	Secnidazol Comp. 1g	10.000	NATULAB	R\$ 0,57	R\$ 5.700,00
182	Sulfametoxazol+ Trimetoprima Comp. 400mg+80mg	15.000	PRATI	R\$ 0,10	R\$ 1.500,00
183	Sulfametoxazol + TrimetoprimaSusp. 4% +0,8%	10.000	PRATI	R\$ 1,38	R\$ 13.800,00
184	Sulfato ferroso Comprimido	20.000	PRATI	R\$ 0,05	R\$ 1.000,00
186	Sulfato ferroso Xarope 100ml	4.000	NATULAB	R\$ 1,43	R\$ 5.720,00
190	Ciclo 21 Comp.	10.000	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,07	R\$ 700,00
Valor Total: Duzentose Quarenta e um mil Quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos.					R\$ 241.462,50

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Processo Administrativo nº 1912001/2016. Pregão Presencial nº 002/2017. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20170904/2017 PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS. Aos nove dias do mês de março do ano de 2017, o **MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE/MA**, através do Fundo Municipal de Trizidela do Vale/MA, inscrito no CNPJ sob o nº 11.424.417/0001-06, com sede na Rod. MA 119, nº1670, Aeroporto, Trizidela do Vale/MA, neste ato representado pela Secretária de Saúde Arlene Bezerra Oliveira, **RESOLVE** registrar os preços das licitantes signatárias, vencedoras do Pregão Presencial nº 002/2017, sob o regime de compras pelo Sistema de Registro de Preços, para o Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos para atender as necessidades do Fundo Municipal de Trizidela do Vale – MA, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 006/2014 aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie:

LICITANTE: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI					
CNPJ: 02.956.130/0001-82					
ENDEREÇO: Av. Industrial Gil Martisn, 1203, Bairro Pio XII, 64.019-825 Teresina – PI					
TELEFONE: (086)3216-9600					
REPRESENTANTE: PAULO ROBERTO PEREIRA GOMES					
ENDEREÇO ELETRÔNICO: licitação@dimensaodistribuidora.com.br					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	PREÇOS REGISTRADOS	
				V. UNIT	V. TOTAL
4	Água Destilada 10 ml C/ 200	9600	FARMACE	R\$ 0,18	R\$ 1.728,00
5	Água destilada 500ml	1500	FARMACE	R\$ 3,15	R\$ 4.725,00
6	Ambroxpeinf	200	FARMACE	R\$ 1,78	R\$ 356,00
8	Aminofilinainj c/ 50	500	FARMACE	R\$ 0,89	R\$ 445,00
11	Ampicilina 500g injetável c/ 50	1500	TEUTO	R\$ 4,11	R\$ 6.165,00

18	Benzilpenicilina 400mg injetável c/ 50	1500	BLAU	R\$ 5,32	R\$ 7.980,00
22	Bicarbonato de sódio inj	120	FARMACE	R\$ 0,89	R\$ 106,80
25	Buscopan composto inj. c/ 100	4000	FARMACE	R\$ 1,64	R\$ 6.560,00
26	Captopril 25 mg c/ 40 blister	20	PRATI	R\$ 1,10	R\$ 22,00
33	Cloreto de Potassio	100	FARMACE	R\$ 0,25	R\$ 25,00
34	Cloreto de sódio 10%	100	FARMACE	R\$ 0,23	R\$ 23,00
39	Dexametasona 2mg injetável c / 50	1500	FARMACE	R\$ 0,62	R\$ 930,00
40	Dexametasona 4mg injetável C/ 100	3500	FARMACE	R\$ 0,69	R\$ 2.415,00
41	Dexametazonasusp	200	FARMACE	R\$ 1,64	R\$ 328,00
42	Dexclorfeniraminaxrp adulto / infantil	200	PRATI	R\$ 1,33	R\$ 266,00
44	Diclofenacoinjetavel c/ 100	5000	FARMACE	R\$ 0,55	R\$ 2.750,00
47	Dipirona gotas	150	FARMACE	R\$ 0,69	R\$ 103,50
49	Dopamina inj c/ 50	500	HIPOLABOR	R\$ 1,51	R\$ 755,00
50	Efortil Injetável c/ 05	500	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,21	R\$ 605,00
51	Enalapril 20mg comp	400	GEOLAB	R\$ 0,08	R\$ 32,00
52	Ergotrateinj c/ 50	500	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,64	R\$ 820,00
54	Fleetenema c/ 12	100	NATULAB	R\$ 5,89	R\$ 589,00
61	Glicose 50% injetável c 200	4000	FARMACE	R\$ 0,26	R\$ 1.040,00
62	Gluconato de cálcio	100	HALEXISTAR	R\$ 1,64	R\$ 164,00
63	Heparina inj c/ 50	200	CRISTALIA	R\$ 5,30	R\$ 1.060,00
74	Metildopa 250 g comp	300	SANVAL	R\$ 0,23	R\$ 69,00
76	Metronidazol 500mg injetável	1000	FARMACE	R\$ 2,19	R\$ 2.190,00
84	Óleo mineral	100	NATULAB	R\$ 3,15	R\$ 315,00
91	Polvidine tópico	100	RIOQUIMICA	R\$ 12,19	R\$ 1.219,00
94	RanitidinaInjetávelc/ 100	3000	FARMACE	R\$ 0,55	R\$ 1.650,00
96	Soro fisiológico 100ml	2000	HALEXISTAR	R\$ 2,26	R\$ 4.520,00
97	Soro Fisiológico 250ml c/ 40	1000	HALEXISTAR	R\$ 2,40	R\$ 2.400,00
100	Soro glicosado 250ml	1000	HALEXISTAR	R\$ 2,53	R\$ 2.530,00
101	Soro Glicosado 500ml c/ 24	4000	HALEXISTAR	R\$ 3,35	R\$ 13.400,00
103	Soro Ringer Lactato 500ml c/ 24	1000	HALEXISTAR	R\$ 3,52	R\$ 3.520,00
104	Soro Ringer simples 500ml	1000	HALEXISTAR	R\$ 3,38	R\$ 3.380,00

106	Sulfadiazina de Prata 500g	50	PRATI	R\$ 29,77	R\$ 1.488,50
109	Tenoxicam	1000	UNIAO QUIMICA	R\$ 5,21	R\$ 5.210,00
110	Terbutalina	500	HIPOLABOR	R\$ 2,56	R\$ 1.280,00
113	Vitamina C C/ 100	4000	FARMACE	R\$ 0,69	R\$ 2.760,00
122	Ampicilina Comp. 500mg	10.000	PRATI	R\$ 0,23	R\$ 2.300,00
131	Cimetidina Comp. 200mg	8.000	PRATI	R\$ 0,12	R\$ 960,00
132	Ciprofloxacino Comp.500mg.	15.000	PRATI	R\$ 0,27	R\$ 4.050,00
137	Dexclorfeniramina Comp. 2mg	5.000	GEOLAB	R\$ 0,11	R\$ 550,00
138	DexclorfeniraminaSusp. 0,4mg/ml	10.000	PRATI	R\$ 1,33	R\$ 13.300,00
140	Diclofenaco sódico Comp. 50mg	8.000	PRATI	R\$ 0,05	R\$ 400,00
141	Dimeticona/Simeticona Sol. Oral 75mg/ml	8.000	PRATI	R\$ 1,25	R\$ 10.000,00
142	Dipirona Sol. Oral 500mg/ml	10.000	FARMACE	R\$ 0,69	R\$ 6.900,00
145	Dramim B6 Gotas 20ml.	1.000	UNIAO QUIMICA	R\$ 3,84	R\$ 3.840,00
148	Fluconazol 150 mg (dose única)	15.000	PRATI	R\$ 0,43	R\$ 6.450,00
152	IbuprofenoSusp. Oral 20mg/ml	10.000	NATULAB	R\$ 1,23	R\$ 12.300,00
155	Mebendazol Comp. 100mg	15.000	SOBRAL	R\$ 0,05	R\$ 750,00
163	Nitrato de Miconazol Creme vag. 2%	5.000	PRATI	R\$ 6,00	R\$ 30.000,00
166	Nimesulida Sol. Oral 50mg/ml	10.000	VITAMEDIC	R\$ 1,51	R\$ 15.100,00
169	NistatinaSusp. 1000000 UI	5.000	PRATI	R\$ 2,40	R\$ 12.000,00
170	Norfloxacino Comp.400mg	4.000	MEDQUIMICA	R\$ 0,27	R\$ 1.080,00
181	SecnidazolSusp.Oral.30mg/ml	8000	E.M.S	R\$ 12,54	R\$ 100.320,00
187	Tiabendazol Pomada	500	BELFAR	R\$ 5,48	R\$ 2.740,00
Valor Total Registrado R\$					R\$ 308.964,80

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Processo Administrativo nº 1912001/2016. Pregão Presencial nº 002/2017. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20170905/2017 PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS. Aos nove dias do mês de Março do ano de 2017, o **MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE/MA**, através do Fundo Municipal de Saúde de Trizidela do Vale/MA, inscrito no CNPJ sob o nº 11.424.417/0001-06, com sede na Rod. MA 119, nº1670, Aeroporto, CEP: 65.727-000 Trizidela do Vale/MA, neste ato representado pela Secretária de Saúde, Arilene Bezerra Oliveira, **RESOLVE** registrar os preços das licitantes signatárias, vencedoras do Pregão Presencial nº 002/2017, sob o regime de compras pelo Sistema de Registro de Preços, para o Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos para atender as necessidades do Município de Trizidela do Vale – MA, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 006/2014 aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie:

LICITANTE: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 05.348.580/0001-26

ENDEREÇO: Av. Nações Unidas, Nº 1069, Bairro: Vermelha – CEP: 64.019-230

TELEFONE: (86) 3198-0750

REPRESENTANTE: ANTONIO FRANCISCO ROCHA ABREU

ENDEREÇO ELETRÔNICO: licitacaodrogarocha@ig.com.br

ÍTEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
02	Adalatsub lingual c/ 60	UND	BAYER	400	R\$ 0,60	R\$ 240,00
13	ASS infcomp c/ 10	BLISTER	SOBRAL	1000	R\$ 0,36	R\$ 360,00
15	Atrovent gotas	UND	HIPOLABOR	100	R\$ 0,97	R\$ 97,00
17	Benzilpenicilina 1200mg injetável c/ 50	UND	TEUTO	3000	R\$ 4,34	R\$ 13.020,00
29	Cefalotina 1g injetavel c/ 50	UND	BIOCHIMICO	3000	R\$ 2,70	R\$ 8.100,00
35	Clorexidina 2 %	LT	VIPHARMA	100	R\$ 6,79	R\$ 679,00
48	Dipirona injetável c /100	UND	SANTISA	10000	R\$ 0,53	R\$ 5.300,00
53	Fenergan 50mg inj c/ 50	UND	SANSAL	2000	R\$ 1,62	R\$ 3.240,00
57	Furosemidainjetável c/ 50	UND	SANTISA	4000	R\$ 0,54	R\$ 2.160,00
58	Gentamicina 20mginjeteável c/ 50	UND	NOVA FARMA	500	R\$ 0,65	R\$ 325,00
78	Metronidazolsusp	VD	PRATI	200	R\$ 2,88	R\$ 576,00
80	Neomicina creme	BNG	SOBRAL	100	R\$ 1,62	R\$ 162,00
82	Nistantina creme	BNG	TEUTO	20	R\$ 4,39	R\$ 87,80
86	Oxiton 5UI/ml injetável c/ 50	UND	U. QUIMICA	1500	R\$ 1,32	R\$ 1.980,00
93	Prostokos 25 mg capsula gelatinosa	UND	HEBRON	500	R\$ 13,46	R\$ 6.730,00
107	Sulfato de magnésia 10 % inj 10 ml	UND	ISOFARMA	100	R\$ 0,41	R\$ 41,00
108	Sulfato de magnésia 50 % inj 10 ml	UND	ISOFARMA	100	R\$ 0,68	R\$ 68,00
111	Transamin injetável c/ 05	UND	HYPOLABOR	1000	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00
114	Ácido Acetilsalicílico Comp. 100mg	UND	SOBRAL	4.000	R\$ 0,03	R\$ 120,00
124	AzitromicinaSusp. 200mg	UND	PHARLAB	5.000	R\$ 3,79	R\$ 18.950,00
126	Benzoato de benzila Loção 60 ml	UND	HERTZ	1.000	R\$ 5,08	R\$ 5.080,00
130	Cetacozazol Creme derm. 20mg	UND	SOBRAL	8.000	R\$ 2,10	R\$ 16.800,00
133	Complexo B Comp.	UND	NATULAB	15.000	R\$ 0,05	R\$ 750,00
135	Dexametasona Creme 0,001	UND	MULTILAB	10.000	R\$ 1,02	R\$ 10.200,00
146	Eritromicina Comp. 250mg	UND	PRATI	4.000	R\$ 0,72	R\$ 2.880,00

147	Eritromicina Susp. 250mg	UND	PRATI	3.000	R\$ 4,55	R\$ 13.650,00
149	GastrogelSusp. Oral 6%	UND	PRATI	5000	R\$ 8,00	R\$ 40.000,00
151	Ibuprofeno Comp. 600mg	UND	PRATI	15.000	R\$ 0,11	R\$ 1.650,00
160	MetronidazolSusp. 40mg/ml	UND	PRATI	10.000	R\$ 2,80	R\$ 28.000,00
164	Neomicina + Bacitracina Pomada 5mg+250UI	UND	SOBRAL	10.000	R\$ 1,35	R\$ 13.500,00
165	Nimesulida Comp. 100mg	UND	B. VITAPAN	15.000	R\$ 0,07	R\$ 1.050,00
171	Omeprazol Comp. 20mg.	UND	PRATI	15.000	R\$ 0,07	R\$ 1.050,00
173	Paracetamol Sol. Oral 200mg/ml	UND	FARMACE	8.000	R\$ 0,67	R\$ 5.360,00
175	Prednisona Comp. 20mg	UND	PRATI	8.000	R\$ 0,15	R\$ 1.200,00
188	Vitamina C Comprimido	UND	NATULAB	10.000	R\$ 0,16	R\$ 1.600,00
189	Vitamina C Susp.	UND	NATULAB	5.000	R\$ 1,29	R\$ 6.450,00
Valor Total Registrado:						R\$ 213.555,80

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Processo Administrativo nº 1912001/2016. Pregão Presencial nº 002/2017. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20170906/2017 PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS. Aos nove dias do mês de Março do ano de 2017, o **MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE/MA**, através do Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ sob o nº 11.424.417/0001-06, com sede na Rod. MA 119, nº1670, Aeroporto, CEP: 65.727-000 Trizidela do Vale/MA, neste ato representado pela Secretária de Saúde, Arilene Bezerra Oliveira, **RESOLVE** registrar os preços das licitantes signatárias, vencedoras do Pregão Presencial nº 002/2017, sob o regime de compras pelo Sistema de Registro de Preços, para o Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos para atender as necessidades do Município de Trizidela do Vale – MA, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 006/2014 aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie:

LICITANTE: R. L VIEIRA – ME						
CNPJ: 12.253.475/0001-79						
ENDEREÇO: Av. Jose Olavo Sampaio, Nº						
TELEFONE: (86) 3663-1010						
REPRESENTANTE: Robiana Lima Vieira						
ENDEREÇO ELETRÔNICO: neofarma.ma@hotmail.com						
ÍTEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Adalatretard 10 mgcomp	UND	BAYER	500	R\$ 0,72	R\$ 360,00
10	Ampicilina 1g injetável c/ 50	UND	NOVA FARMA	1500	R\$ 5,40	R\$ 8.100,00
12	Argirol	UND	ALLERGAN	100	R\$ 10,44	R\$ 1.044,00
16	Azitromicina 500 mgcomp c/ 3	UND	MED QUIMICA	100	R\$ 0,68	R\$ 68,00
23	Bromoprida 5mg	UND	WANSER FARMA	2000	R\$ 0,89	R\$ 1.780,00
27	Cedilanide (deslanol) 0,2 mg c/ 50	UND	UNIAO QUIMICA	500	R\$ 1,54	R\$ 770,00

28	Cefalexina 250mg susp	UND	TEUTO	200	R\$ 7,61	R\$ 1.522,00
31	Ciprofloxacino2g Injetável 10ml c/ 50	UND	ISOFARMA	1000	R\$ 12,68	R\$ 12.680,00
36	Complexo B injetável c/ 100	UND	HIPOFARMA	4000	R\$ 1,05	R\$ 4.200,00
37	Degermante	UND	VIC PHARMA	100	R\$ 11,72	R\$ 1.172,00
38	Deslanosídeo 0,2mg/ml	UND	UNIAO QUIMICA	500	R\$ 1,54	R\$ 770,00
43	Diclofenaco gotas	VIDRO	VITAPAN	100	R\$ 2,01	R\$ 201,00
55	Florax Adulto	UND	HEBRON	500	R\$ 4,87	R\$ 2.435,00
56	Florax infantil	UND	HEBRON	500	R\$ 3,54	R\$ 1.770,00
59	Gentamicina 40mginjjetável c/ 50	UND	SANTISA	1000	R\$ 0,72	R\$ 720,00
64	Hidralazina20mg/ml inj c/ 50	UND	CRISTALIA	500	R\$ 5,54	R\$ 2.770,00
67	Hidroxido de Alumínio xpe	UND	MARIOL	200	R\$ 2,89	R\$ 578,00
68	Inibinainj c/ 5	UND	APENS	100	R\$ 15,36	R\$ 1.536,00
70	Isordil (comprimido) c/ 30	CX	SEM	20	R\$ 9,48	R\$ 189,60
73	Materganinj	UND	CSL BEHERING	50	R\$ 239,64	R\$ 11.982,00
75	Metildopa 500mg comp	UND	SUN FARMA	400	R\$ 0,44	R\$ 176,00
81	nifedipinocomp c/ 30	UNID	HYPE	20	R\$ 2,17	R\$ 43,40
83	Nootropilinjetável c/ 12	UND	SANOFI AVENTIS	1000	R\$ 2,67	R\$ 2.670,00
89	Penilina 5.000.000	UND	NOVA FARMA	500	R\$ 7,11	R\$ 3.555,00
92	Prostigmineinj	UND	UNIAO QUIMICA	500	R\$ 0,98	R\$ 490,00
98	Soro Fisiológico 500ml	BOLSA	KABIPAC	4000	R\$ 3,09	R\$ 12.360,00
115	Ácido fólico Comprimido	UND	PRATI	15.000	R\$ 0,06	R\$ 900,00
116	Albendazol Comp. 400mg	UND	PRATI	15.000	R\$ 0,54	R\$ 8.100,00
118	Ambroxol Xarope 30mg/ml	UND	NATULAB	10.000	R\$ 1,70	R\$ 17.000,00
119	Ambroxol Xarope 15mg/ml	UND	NATULAB	10.000	R\$ 1,66	R\$ 16.600,00
120	Amoxilina Comp. 500mg	UND	AUROBINO	15.000	R\$ 0,22	R\$ 3.300,00
121	AmoxilinaSusp.250mg/ml	UND	PRATI	10.000	R\$ 3,85	R\$ 38.500,00
125	Azitromicina Comprimido	UND	PRATI	10.000	R\$ 0,56	R\$ 5.600,00
127	Cefalexina Comp.500mg	UND	TEUTO	10.000	R\$ 0,62	R\$ 6.200,00

128	CefalexinaSusp. 250mg/ml	UND	TEUTO	4.000	R\$ 5,97	R\$ 23.880,00
134	Complexo B Susp. 60 ml	UND	NATULAB	1.000	R\$ 1,85	R\$ 1.850,00
139	Diclofenaco potássico Sol. Oral 15mg/ml	UND	VITAPAN	8.000	R\$ 2,40	R\$ 19.200,00
150	GalvusMet Comp.50/850mg.	UND	NOVARTIS	1.000	R\$ 2,14	R\$ 2.140,00
157	Metoclopramida Comp. 10mg	UND	HIPOLABOR	2.000	R\$ 0,10	R\$ 200,00
158	Metoclopramida Sol. Oral 4mg/ml	UND	HIPOLABOR	5.000	R\$ 0,53	R\$ 2.650,00
161	Metronidazol Creme vag. 2%	UND	PRATI	10.000	R\$ 3,79	R\$ 37.900,00
174	Prednisona Comp. 5mg	UND	PRATI	8.000	R\$ 0,09	R\$ 720,00
177	Ranitidina , Cloridrato Comp.150 mg	UND	TEUTO	15.000	R\$ 0,10	R\$ 1.500,00
185	Sulfato ferroso Gotas 30ml	UND	NATULAB	4.000	R\$ 1,04	R\$ 4.160,00
VALOR TOTAL REGISTRADO:						R\$ 264.342,00